
Del  01/01/2018  al  30/09/2018

26/04/2019Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

DIF MUNICIPAL DE LA INDEPENDENCIA, CHIAPAS

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.0000

NA

NA

0.0000

0.0000

0.0000

NA

0.7701

0.0000

0.4246

1.0000

0.0000

0.0000

2,423,213.61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,423,213.61

0.00

2,423,213.61

0.00

2,423,213.61

0.00

0.00

2,423,213.61

3,146,750.73

0.00

2,423,213.61

1,029,000.00

2,423,213.61

2,423,213.61

2,423,213.61

0.00

2,423,213.61

0.00

2,423,213.61

Page 1 of 1

R E V I S Ó A U T O R I Z Ó E L A B O R Ó

C. ABENAMAR LOPEZ GARCIA

ADMINISTRADOR DEL DIF

C. MARCO ANTONIO MORALES HERNANDEZ

DIRECTOR DEL DIF

C. JOSEFINA LOPEZ LOPEZ

PRESIDENTE DEL DIF


