

**DIF MUNICIPAL DE LA INDEPENDENCIA, CHIAPAS**  
**INDICADORES FINANCIEROS**  
**Del 01/01/2018 al 30/09/2018**

Fecha: 26/04/2019

<b>Capacidad Financiera :</b>	INGRESO TOTAL	0.00	0.0000	<b>Nivel Real del Gasto :</b>	PRESUPUESTO EJERCIDO	2,423,213.61	0.7701
	GASTO TOTAL	2,423,213.61			PRESUPUESTO ORIGINAL	3,146,750.73	
<b>Autonomía Financiera :</b>	INGRESOS PROPIOS	0.00	NA	<b>Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :</b>	OBRA PUBLICA	0.00	0.0000
	INGRESOS TOTALES	0.00			GASTO CORRIENTE	2,423,213.61	
<b>Autonomía Tributaria :</b>	IMPUESTOS	0.00	NA	<b>Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :</b>	SERVICIOS PERSONALES	1,029,000.00	0.4246
	INGRESOS PROPIOS	0.00			GASTO TOTAL	2,423,213.61	
<b>Capacidad de Inversión</b>	GASTO DE INVERSIÓN	0.00	0.0000	<b>Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :</b>	GASTO CORRIENTE	2,423,213.61	1.0000
	GASTO TOTAL	2,423,213.61			GASTO TOTAL	2,423,213.61	
<b>Saldo Relativo de la Deuda :</b>	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	<b>Impacto del Gasto de Inversión</b>	OBRA PUBLICA	0.00	0.0000
	GASTO TOTAL	2,423,213.61			GASTO TOTAL	2,423,213.61	
<b>Carga de la Deuda :</b>	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	<b>Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :</b>	RAMO 33	0.00	0.0000
	GASTO TOTAL	2,423,213.61			GASTO TOTAL	2,423,213.61	
<b>Capacidad Recaudatoria</b>	INGRESOS RECAUDADOS	0.00	NA				
	REALES	0.00					
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	0.00					

**ELABORÓ**

C. ABENAMAR LOPEZ GARCIA

ADMINISTRADOR DEL DIF

**REVISÓ**

C. MARCO ANTONIO MORALES HERNANDEZ

DIRECTOR DEL DIF

**AUTORIZÓ**

C. JOSEFINA LOPEZ LOPEZ

PRESIDENTE DEL DIF